
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 10

Obec Ženklava

Ženklava 243, 742 67 Ženklava
tel.č.: 556 852 483 | e-mail: obec@zenklava.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 8 Zastupitelstva obce Ženklava

konané dne 13. 12. 2023 v zasedací místnost obecní úřad od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 16,00 - 17,45
Přítomno: Ing. Jaroslav Plaček, Bc. Vojtěch Rýdel, Věra Kahánková, Karel Krhut, Tomáš

Juroška, Miroslav Černoch, Ing. Kateřina Plačková, Ing. Jana Račková, Inf.
Pavla Frant

Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jaroslav Plaček
Zapisovatel*: Barbora Ernstová
Ověřovatelé zápisu: Ing. Kateřina Plačková, Karel Krhut,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Starosta přivítal přítomné. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a zasedání je usnášení schopno.

 

2. Jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatelky
blok 2-1

Ověřovatelé zápisu - Ing. Kateřina Plačková, Karel Krhut

Zapisovatelka - Barbora Ernstová

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava jmenuje ověřovatelé zápisu - Ing. Kateřina Plačková, Karel Krhut

zapisovatelka - Barbora Ernstová

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 2-2

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 10

3. Schválení programu zasedání

Program:

1. Zahájení
2. Jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatelky
3. Schválení programu zasedání
4. Kontrola usnesení ze 7. zasedání ZO a závěrečné zprávy finančního a kontrolního výboru za rok 2023
5. Zpráva o činnosti ZO a OÚ
6. Třetí úprava rozpočtu obce za rok 2023
7. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024-2026
8. Rozpočet obce na rok 2024
9. Rozpočet příspěvkové organizace - ZŠ a MŠ Ženklava na rok 2024
10. Obecně závazná vyhláška obce o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
11. Schválení smluv
12. Schválení smluv o poskytnutí dotací
13. Schválení objednávek
14. Různé
15. Interpelace
16. Diskuze
17. Závěr

Program jednání z dnešního zasedání a způsob diskuze, kdy diskuze zastupitelů i hostů z řad občanů bude
probíhat ke každému bodu samostatně.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje  program jednání z  dnešního zasedání a způsob diskuze,  kdy
diskuze zastupitelů i hostů z řad občanů bude probíhat ke každému bodu samostatně.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/8/2023 bylo schváleno.

4. Kontrola usnesení ze 7. zasedání ZO a závěrečné zprávy finančního a kontrolního výboru za rok
2023

Starosta konstatoval, že z minulého zasedání nevyplynuly žádné konkrétní úkoly

Starosta vyzval  Ing. janu Račkovou, aby přednesla zprávu o činnosti  FV za rok 2023. Poté vyzval Věru
Kahánkovou a ta přednesla zprávu o činnosti KV za rok 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze 7. zasedání ZO a závěrečné
zprávy finančního a kontrolního výboru za rok 2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Zpráva o činnosti ZO a OÚ

Starosta přednesl zprávu o činnosti ZO a OÚ.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava bere na vědomí zprávu o činnosti ZO a OÚ.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 10

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Třetí úprava rozpočtu obce za rok 2023

Starosta seznámil se zněním 3.úpravy rozpočtu za rok 2023.

a) Příjmy byly poníženy z 31 098 471Kč o 4 086 530Kč na 27 011 941Kč

b) Výdaje byly poníženy z 28 650 823Kč o 4 070 540Kč na 24 580 283Kč

c) Financování bylo upraveno z -2 447 648Kč o 15 990Kč na -2 431 658Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje třetí úpravu rozpočtu obce za rok 2023 takto:

a) Příjmy byly poníženy z 31 098 471Kč o 4 086 530Kč na 27 011 941Kč

b) Výdaje byly poníženy z 28 650 823Kč o 4 070 540Kč na 24 580 283Kč

c) Financování bylo upraveno z -2 447 648Kč o 15 990Kč na -2 431 658Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/8/2023 bylo schváleno.

7. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024-2026

Starosta seznámil se střednědobým rozpočtovým výhledem na léta 2024-2026.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje  střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-2026.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/8/2023 bylo schváleno.

8. Rozpočet obce na rok 2024

Schválení rozpočtu obce na rok 2024

a) Příjmy 28 810 00Kč

b) Výdaje 26 599 600Kč

c) Financování 2 210 400Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje rozpočet obce na rok 2024 takto:

a) Příjmy 28 810 00Kč

b) Výdaje 26 599 600Kč

c) Financování -2 210 400Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 10

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/8/2023 bylo schváleno.

9. Rozpočet příspěvkové organizace - ZŠ a MŠ Ženklava na rok 2024

Starosta seznámil s návrhem rozpočtu příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Ženklava na rok 2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje rozpočet příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Ženklava na rok 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/8/2023 bylo schváleno.

10. Obecně závazná vyhláška obce o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

Starosta seznámil s tím, že bylo nutno přepracovat stávající OZV v návaznosti jednak na změnu zákonů a
jednak na úpravu ceny svozu. Cena svozu je navržena na 700,- Kč na osobu a rok. Nová výše ceny navazuje
na zvýšení cen svozové firmy a kopíruje toto zvýšení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce o místním poplatku za obecním
systému odpadového hospodářství.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/8/2023 bylo schváleno.

11. Schválení smluv
blok 11-1

Starosta informoval, že k 31.12.2023 končí nájemní smlouvy na hrobová místa. Obec nebude upravovat ceny
nájmů hrobových míst, starosta předkládá ke schválení vzorovou smlouvu o nájmu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ženklava  schvaluje  vzorovou  smlouvu  o  nájmu  hrobového  místa  na  hřbitově
v Ženklavě.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7a/8/2023 bylo schváleno.

blok 11-2

Starosta informoval o tom, že jde o KS na koupi budovy bývalé výrobny ponožek od Karla Zámišky. První platba
panu Zámiškovi proběhne dle smlouvy. Smlouva je ověřená i právníkem panem Stočkem.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje kupní smlouvu mezi panem Karlem Zámiškou a obcí Ženklava
o tomto obsahu:

a) pozemek parc.č. st.22/2 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba občanské vybavenosti č.p.
144 v k.ú. Ženklava



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 10

b) pozemek parc.č. 134/1 - ostatní plocha

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7b/8/2023 bylo schváleno.

blok 11-3

Starosta informoval, že jde o schválení smlouvy a plné moci pro firmu Digis, která nám poskytuje program pro
práci a katastrem obce. Tato smlouva i plná moc se schvaluje každoročně.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje smlouvu o dílo a plnou moc mezi firmou DIGIS, spol. s.r.o. a obcí
Ženklava.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7c/8/2023 bylo schváleno.

blok 11-4

Starosta informoval, že tato smlouva se rovněž musí schvalovat každý rok znovu. Je to jen pojistka, kdyby
se obec dostala do finanční tísne. Zatím kontokorent nebyl využit nikdy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje  smlouvu o kontokorentním úvěru č. 4758311329/23 s Českou
spořitelnou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7d/8/2023 bylo schváleno.

12. Schválení smluv o poskytnutí dotací
blok 12-1

Starosta  seznámil  s  žádostmi  o  programové dotace z  rozpočtu obce všech organizací.  Navrhuje  schválit
všechny smlouvy najednou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje  pro SDH Ženklava ve výši 20tis. Kč na rok 2024 na základě
žádosti.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8a/8/2023 bylo schváleno.

blok 12-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje pro ČZS ZO Ženklava ve výši 40tis. Kč na rok 2024 na základě
žádosti.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8b/8/2023 bylo schváleno.

blok 12-3



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 10

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje pro Myslivecký spolek Ženklava ve výši 30tis. Kč na rok 2024 na
základě žádosti.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8c/8/2023 bylo schváleno.

blok 12-4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje pro spolek rodičů při ZŠ a MŠ Ženklava ve výši 30tis. Kč na rok
2024 na základě žádosti.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8d/8/2023 bylo schváleno.

blok 12-5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje pro TJ Sokol Ženklava, z.s. ve výši 300tis. Kč na rok 2024 na
základě žádosti.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8e/8/2023 bylo schváleno.

blok 12-6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje  pro Radofinancial  invest-point,  s.r.o ve výši  60tis.  Kč na rok
2024 na základě žádosti.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8f/8/2023 bylo schváleno.

13. Schválení objednávek
blok 13-1

Starosta informoval, že objednávky není nutno schvalovat, ale využívá této příležitosti a předkládá tyto záměry
k veřejnému projednání.

Veřejné projednání - bez připomínek ze strany občanů a zastupitelů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava bere na vědomí zpracování projektové dokumentace na opravdu střešní
konstrukce ZŠ - průzkumy a statika dle nabídky z 2.11.2023 mezi firmou ASA expert a.s. a obcí Ženklava

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 13-2

Veřejné projednání - bez připomínek ze strany občanů a zastupitelů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava bere na vědomí zpracování kompletní žádosti o dotaci - Budování kapacit
dětských skupin dle zákona č.247/2014 Sb. dle cenové nabídky ze dne 20.11.2023 mezi Ing. Kateřina



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 10

Pfneislová a obcí Ženklava

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 13-3

Veřejné projednání - bez připomínek ze strany občanů a zastupitelů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ženklava  bere  na  vědomí  zpracování  kompletní  žádosti  o  dotaci  do  výzvy
MAS Lašsko -  oblast  Veřejná prostranství  dle cenové nabídky ze dne 22.11.2023 mezi  Ing.  Kateřina
Pfneislová a obcí Ženklava

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 13-4

Veřejné projednání - bez připomínek ze strany občanů a zastupitelů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ženklava  bere  na  vědomí  zpracování  kompletní  žádosti  o  dotaci  do  výzvy
MAS Lašsko - oblast Cestovní ruch - Naučná stezka Ženklava dle cenové nabídky ze dne 22.11.2023 mezi
Ing. Kateřina Pfneislová a obcí Ženklava

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 13-5

Veřejné projednání - bez připomínek ze strany občanů a zastupitelů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava bere na vědomí zpracování kompletní žádosti o dotaci z MMR ČR "Příprava
projektové  dokumentace  na  výstavbu  či  rekonstrukci  bytových  domů"  dle  cenové  nabídky  ze  dne
27.11.2023 mezi firmou INNOVA Int. s.r.o a obcí Ženklava

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 13-6

Veřejné projednání - bez připomínek ze strany občanů a zastupitelů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava bere na vědomí administraci projektu Místní energetické koncepce obce
Ženklava dle emailové nabídky v ceně 19 000,- Kč s DPH ze dne 6.12.2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 13-7

Veřejné projednání - bez připomínek ze strany občanů a zastupitelů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava bere na vědomí přípravu, podání a správu žádosti o dotaci pro projekt
Zavedení systému hospodaření s energiemi v podobě energetického managementu v obci Ženklava dle
nabídky v ceně 19tis. Kč ze dne 6.12.2023 mezi panem Jakubem Rýpalem a obcí Ženklava



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 10

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

14. Různé
blok 14-1

Starosta informoval o tom, že jako dodavatel pomůcek byla vybrána firma InterŠKOL a.s.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava bere na vědomí oznámení o rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější
nabídky ve věci veřejné zakázky pod názvem "Dodávky pomůcek pro ZŠ a MŠ Ženklava

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 14-2

Kupní smlouva uzavřená mezi firmou InterŠKOL a.s. a obcí Ženklava za účelem Dodávky pomůcek pro ZŠ a MŠ
Ženklava.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava bere na vědomí Kupní smlouvu uzavřenou mezi firmou InterŠKOL a.s. a
obcí Ženklava za účelem Dodávky pomůcek pro ZŠ a MŠ Ženklava.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 14-3

Seznámení  s  příkazem  starosty  k  provedení  inventarizace  majetku  obce  Ženklava  k  31.12.2023  podle
předloženého plánu inventur.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava bere na vědomí příkaz starosty k provedení inventarizace majetku obce
Ženklava k 31.12.2023

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 14-4

Schválení pověření starosty obce k poslednímu rozpočtovému opatření v roce 2023 v nutném rozsahu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje  pověření  starosty  obce k  poslednímu rozpočtovému opatření
v roce 2023 v nutném rozsahu.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9a/8/2023 bylo schváleno.

blok 14-5

Starosta informoval, že jde vlastně každoroční úpravu cen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje dodatek č.25 ke smlouvě o zneškodňování komunálních odpadů



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 10

v obci Ženklava č.022/98/

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9b/8/2023 bylo schváleno.

blok 14-6

Starosta informoval, že dílo bylo objednáno u firmy ProjekCZE s.r.o.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ženklava  schvaluje  cenovou  nabídku  a  následný  podpis  objednávky  na  dílo  -
 vypracování projektové dokumentace pro dětskou skupinu v domě č.p. 160 na k.ú. Ženklava.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9c/8/2023 bylo schváleno.

blok 14-7

Starosta informoval, že energetické posouzení budovy je objednáno u energetického specialisty Ing. Radima
Pištěláka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ženklava  schvaluje  cenovou  nabídku  a  následný  podpis  objednávky  na  dílo  -
 vypracování energetického posouzení budovy č.p. 160 na k.ú. Ženklava pro dílo dětské skupiny

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 14-8

Starosta informoval, že toto dílo je objednáno u autorizovaného architekta Ing. arch. Barbora Štefkové.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje cenovou nabídku a následný podpis objednávky na dílo projektové
dokumentace do výzvy MAS Lašsko - oblast Veřejná prostranství v místě okolo rybníka za obecním úřadem
Ženklava

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9d/8/2023 bylo schváleno.

15. Interpelace

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

16. Diskuze

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 10

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

17. Závěr

Strosta poděkoval přítomným za účast a popřál všem klidné prožití Vánoc a mnoho zdraví a úspěchů do nového
roku.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatel: Ing. Kateřina Plačková, Karel Krhut   ............................................................
 
Starosta: Ing. Jaroslav Plaček   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 14. 12. 2023


